
 

 
 
Spis.zn.: 2131/SÚ/20/Sz Karlovy Vary dne 10.3.2020 
Č.j.: 3245/SÚ/20 

Vyřizuje: Ing. Petra Szabo 
telefon 353 152 737, e-mail: p.szabo@mmkv.cz 
Spisový znak: 231.2 
Skartační znak: A/5 

ROZHODNUTÍ 
 

o změně doby platnosti rozhodnutí o udělení souhlasu k činnosti: 

„Skladování chemických přípravků k odmrazování ploch letiště a letadel“ 
Karlovy Vary, Olšová Vrata 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

 

Výroková část: 

Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad, jako vodoprávní úřad příslušný               
podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon"), ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 17.2.2020 podalo 

Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČ 26367858, K Letišti 132, 360 01  Karlovy Vary 

(dále jen „žadatel" či „oprávněný“ nebo „uživatel závadných látek“), a na základě tohoto posouzení: 

 

V souladu s ust. § 12 odst. 2 vodního zákona, s odkazem na ust. § 115 odst. 15 vodního zákona, 

m ě n í   

dobu platnosti rozhodnutí o udělení souhlasu k činnosti: 

Skladování chemických přípravků k odmrazování ploch letiště a letadel 
Karlovy Vary, Olšová Vrata 

(dále také „souhlas“), které vydal zdejší vodoprávní úřad dne 16.3.2016 pod spis.zn. 1415/SÚ/16/Sz, a to                  
do 31.3.2024.  

Povolení jinak zůstává beze změny. 

 

Účastník řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)): 

Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČ 26367858, K Letišti 132, 360 01  Karlovy Vary 
 

Odůvodnění: 

Dne 17.2.2020 podal uživatel závadných látek žádost o prodloužení platnosti rozhodnutí o udělení souhlasu, 
která by dnem 1.4.2020 zanikla. Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena doklady přiměřeně k ust. § 16 vyhlášky č. 183/2018 Sb., v platném znění, a to: 

- stanoviskem správce povodí (Povodí Ohře, státní podnik, Chomutov, č.j. POH/02251/2020-2/037200                
ze dne 28.1.2020), 



Č.j.: 3245/SÚ/20 str. 2 

- vyjádřením správců vodních toků (Lesy České republiky, s.p., správa toků – oblast povodí Ohře, Teplice, 
č.j. LCR956/000182/2020 ze dne 5.2.2020, a Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace, ze dne 
19.1.2020). 

Vodoprávní úřad postupoval tak, aby dle § 2 odst. 4 správního řádu nevznikaly při posuzování podobných 
případů nedůvodné rozdíly. Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a současně 
stanovil, že do doby vydání rozhodnutí ve věci, které se předpokládá dne 10.3.2020, mohou uplatnit své 
námitky, popřípadě důkazy. Zároveň jim poskytl možnost nahlížet do podkladů rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad vzal v úvahu i tyto skutečnosti: 

 Přiměřeně k ust. § 9 odst. 2 vodního zákona byla platnost souhlasu omezena na 4 roky. 

 Rozsah ani množství skladovaných chemických přípravků se nemění. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 
Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. arch. Iljou Richtrem, vedoucím Oddělení urbanismu a 
architektury ORI MMKV (dotčená obec dle § 115 odst. 4 vodního zákona), Lázeňské lesy Karlovy Vary, 
příspěvková organizace (správce vodního toku Cínový potok podle § 115 odst. 5 vodního zákona), Lesy 
České republiky, s.p., správa toků - oblast povodí Ohře (správce vodních toků Telenecký potok a 
Vratský potok podle § 115 odst. 5 vodního zákona), Povodí Ohře, státní podnik (správce povodí 
významné vodárenské nádrže Stanovice dle § 27 odst. 2 správního řádu) 

Vypořádání se s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy ani námitky. 

Vypořádání se s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Změnou doby platnosti souhlasu nedojde k ohrožení zájmů sledovaných Plánem dílčího povodí Ohře, dolního 
Labe a ostatních přítoků Labe v platném znění a vodním zákonem, obecných i jiných právem chráněných 
zájmů. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů                      
ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje v Karlových Varech podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a                   
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
 

[otisk úředního razítka] 
 

Ing. Ladislav   V r b i c k ý     v. r. 
vedoucí Úřadu územního plánování a stavebního úřadu 

Magistrátu města Karlovy Vary 
 



Č.j.: 3245/SÚ/20 str. 3 

Za správnost vyhotovení: Ing. Petra Szabo, oprávněná úřední osoba 
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek se dle zákona č. 634/2004 Sb., o správ. poplatcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

účastníci řízení – do DS nebo do vlastních rukou adresáta 
Letiště Karlovy Vary s.r.o., IDDS: hqhicd8 
Karlovarský kraj, zast. Krajským úřadem Karlovarského kraje, odborem správy majetku, IDDS: siqbxt2 
Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. arch. Iljou Richtrem, vedoucím Oddělení urbanismu a architektury Odboru 
rozvoje a investic Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská č.p. 2035/21, 360 01  Karlovy Vary 1 
Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace, IDDS: bnzkmm5 
Lesy České republiky, s.p., správa toků - oblast povodí Ohře, IDDS: e8jcfsn 
Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
 
co:  
- vlastní  2x 
- a/a 
 


		2020-03-11T11:50:51+0100
	vedoucí odboru




